
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
ередняя общеобразовательная щкола №3 г. Алагира

П Р И К А З
от 07.11.2023 № 176-ОД

г. Алагир

О назначении ответственных за создание и ведение компоннта Госпаблик в 
социальной сети «ВКонтакте» МБОУ СОШ №3 г. Алагира и СП МБОУ СОШ №3 
г. Алагира

В соответствии с частью 1.1 статьи 10 Федерального закона от 09.02.2009 № 8-ФЗ 
«Об обеспечении доступа к информации о деятельности государственных органов и 
органов местного самоуправления», распоряжением Правительства РФ от 02.09.2022 № 
2523р, постановлением Правительства от 31.12.2022 № 2560

п р и к а з ы в а ю :

1. Назначить ответственным за ведение официальной страницы МБОУ СОШ № 3 г. 
Алагира в социальной сети «ВКонтакте» заместителя директора по УВР 
Чихтисову Р.Р., и в СП МБОУ СОШ №3 г. Алагира -  Бережную З.Т.

2. Ответственным за создание и ведение официальной страницы МБОУ СОШ № 3 г. 
Алагира и СП МБОУ СОШ №3 г. Алагира:

• создать официальную страницу в социальной сети «ВКонтакте» и подтвердить ее 
подлинность через портал госуслуг -  до 08.11.2023;

• размещать и своевременно обновлять на официальной странице в социальной 
сети «ВКонтакте» информацию о деятельности МБОУ СОШ № 3 г. Алагира и 
СП МБОУ СОШ № 3 г. Алагира, размещать новостную информацию 
федерального, регионального и муниципального значения, соблюдая 
информационную безопасность;

• отвечать на комментарии пользователей, оставленные на официальной странице 
в социальной сети ВКонтакте;

• планировать и проводить мероприятия по увеличению подписчиков официальной 
страницы в социальной сети ВКонтакте.

3. Ответственным за размещение информации на сайтах школ Тедеевой Э.С. и 
Кучиевой Л.Д. разместить данный приказ со ссьшкой на нее на официальных

)23г.
приказа оставляю за собой.

Л.А. Бугулова

С приказ^

Чихтисова Р.Р. Бережная З.Т.
Тедеева Э.С. Кучиева Л.Д.


